[image: ]
Приказ о создании комиссии
Общество с ограниченной ответственностью «Альфа»
ПРИКАЗ
01 марта 2023 г.																			№ 3-ком
Москва
О создании комиссии
по расследованию профессионального заболевания
Руководствуясь Правилами расследования и учета случаев профессиональных заболеваний, утв. постановлением Правительства России от 05.07.2022 № 1206,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по расследованию профессионального заболевания в составе:
председатель комиссии — заместитель руководителя управления Роспотребнадзора по г. Москве Иванов Сергей Петрович;
члены комиссии:
— представитель работодателя — заместитель генерального директора
ООО «Альфа» Сергеев Игорь Георгиевич;
— директор по персоналу ООО «Альфа» Михайлова Елена Андреевна;
— специалист по охране труда Андреев Петр Романович;
— председатель профсоюза ООО «Альфа» Павлова Мария Николаевна;
— заместитель главного врача ФГБУ ГНЦ ФМБЦ им. А.И. Бурназяна Антонова Алина Михайловна;
— старший специалист Отделения СФР по г. Москве и МО Николаева Вера Петровна
2. Комиссии: установить обстоятельства и причины профессионального заболевания мастера швейного цеха Петровой Анны Андреевны, определить лиц, допустивших нарушения государственных санитарно-эпидемиологических правил, иных нормативных актов, и меры по устранению причин возникновения и предупреждению профессиональных заболеваний.
3. В срок до 12 апреля 2023 г. комиссия обязана завершить расследование и в срок до 17 марта 2023 г. по результатам расследования составить акт о случае профессионального заболевания по установленной форме и представить его генеральному директору для конкретных мер по предупреждению профессиональных заболеваний.
Генеральный директор										Сергеев 		М.Р. Сергеев
С приказом ознакомлены:
Зам. руководителя управления Роспотребнадзора по г. Москве
																	Иванов 				С.П. Иванов
Зам. генерального директора ООО «Альфа» 	Сергеев 			И.Г. Сергеев
Директор по персоналу ООО «Альфа» 			Михайлова 		Е.А. Михайлова
Специалист по охране труда 							Андреев 			П.Р. Андреев
Председатель профсоюза ООО «Альфа»			Павлова 			М.Н. Павлова
Заместитель главного врача
ФГБУ ГНЦ ФМБЦ им. А.И. Бурназяна			Антонова 			А.Н. Антонова
старший специалист Отделения СФР по г. Москве и МО
Николаева 		В.П. Николаева

image1.png
KAOAPOBOE BbicTpas nognucka:
AENO’ 8 (800) 505-88-90